
garrigós rafa
Spain

Ejercicios de técnica para TROMPA (Rutina diaria)

About the artist

Rafael M. Garrigós García

1966

(Enguera-Valencia)

Rafael M. Garrigós García
(Enguera-Valencia)

Comienza sus estudios musicales en la escuela de la banda Unión Musical Santa Cecilia de Enguera. Más
tarde realiza estudios musicales en los conservatorios superiores de Valencia, Madrid, Granada, Murcia, en
las especialidades de Trompa, Piano, Armonía, Contrapunto y fuga, Composición, Dirección de Orquesta y
Dirección de Coros. Ha obtenido Premio Extraordinario en la especialidad de Dirección de Coros y en la de
Composición e Instrumentación. Paralelamente a los estudios musicales, ha realizado estudios
universitarios de Pedagogía.

Ha sido director titular de las siguientes agrupaciones: Orquesta y Coro del Conservatorio Profesional de
Música de Jaén, Orquesta Juvenil del Conservatorio Profesio... (more online)

Artist page : https://www.free-scores.com/Download-PDF-Sheet-Music-rafa-garrigos.htm

 About the piece

Title: Ejercicios de técnica para TROMPA [Rutina diaria]
Copyright: Copyright © garrigós rafa
Instrumentation: Trumpet solo
Style: Studies
Comment: EJERCICIOS DE TÉCNICA PARA TROMPA RUTINA

DIARIA

garrigós rafa on free-scores.com

This work is not Public Domain. You must
contact the artist for any use outside the
private area.

• listen to the audio
• share your interpretation
• comment
• contact the artist  

First added the : 2021-12-17 Last update : 2020-09-06 16:07:18 

https://www.free-scores.com


R U T I N A  D I A R I A

R A F A E L  M .  G A R R I G Ó S  G A R C Í A

E J E R C I C I O S  D E
T É C N I C A  P A R A

T R O M P A

https://www.free-scores.com


         
0

1

(siempre alternando ligado
y picado como está escrito)

         
0  

        
2

           

        
       

2
0          

       
0  

        
       

2

         
       

123  

            
3

3
3

3

3

0

             
3

3

3

3
0  

            
3

3

3

3
2              

3 3 3 3
123

 


   

           
       

6 6 6 6

4

0




    
           

       
6 6 6 6

0




rafa garrigós

Ascender con 
posiciones 
fijas hasta:

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

Ascender con 
posiciones 
fijas hasta:

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

Ascender con 
posiciones 
fijas hasta:

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

Ascender con 
posiciones 
fijas hasta:

Ejercicios de técnica diaria para Trompa
Rafael M Garrigós García

https://www.free-scores.com


    
           

       
6 6 6 6

0




                
       

6
6

6
6

123

 

                        
6 6 6 6

0

5  

                        
6 6 6 6

0

 

                        
6 6 6 6

2

 

                        
6 6 6 6

123




                6

0       

    
           0       

2 Ejercicios de técnica diaria para Trompa

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

Ascender con 
posiciones 
fijas hasta:

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

Ascender con 
posiciones 
fijas hasta:

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

rafa garrigós

https://www.free-scores.com


                2       

                
123

      

            
           

6
6 6

6

7

0

           
           

6
6 6

6




            
           

6

6 6

6
0

           
           

6

6 6

6




            
           

6

6 6

6
2

           
           

6

6 6

6




            
           

6 6 6 6

123

           
           

6 6 6 6




                        
6 6 6 6

8

0

 

                        
6

6

6

6

0

 

3Ejercicios de técnica diaria para Trompa

Ascender con posiciones fijas hasta:

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

Descender con posiciones fijas hasta:

Ascender con 
posiciones 
fijas hasta:

rafa garrigós

https://www.free-scores.com


                        
6 6 6 6

2

 

                        
6 6 6 6

123




                        
6 6 6 6

9

0

        6

                        
6 6 6 6

0         6

                        
6 6 6 6

2

        6

                        6 6 6 6
123

        6

                10

0

              


                
0

              


4 Ejercicios de técnica diaria para Trompa

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

Ascender con 
posiciones 
fijas hasta:

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

Ascender con 
posiciones 
fijas hasta:

rafa garrigós

https://www.free-scores.com


                
2

              


                
123

              


         
I grado

11         
IV grado

        
V grado

         
I grado

                                    

                        
6 6 6

6

12
             

6
6

                        
6 6 6 6

             
6 6


   

     13                  
         



  
               

       


5Ejercicios de técnica diaria para Trompa

Descender con 
posiciones
fijas hasta:

Ascender en todas las tonalidades hasta:

Ascender 
cromáticamente

hasta:

Ascender en todas las tonalidades hasta:

rafa garrigós

https://www.free-scores.com


                             

                             

              
              

                             

6 Ejercicios de técnica diaria para Trompa

Ascender en todas las tonalidades hasta:

Rafael M. Garrigós García
ENGUERA 6/9/2020
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